
                                                                                                                             Dodatek č. 2022/ORI/S/0010/1 
                                                                                                                             Ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0010 

1 
 

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“) 
ke Smlouvě o dílo č. 2022/ORI/S/0010 uzavřené dne 26. 1. 2022 

(dále jen „Smlouva“) 
 

I. 
Smluvní strany 

1. město Orlová 
se sídlem:    Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 
zastoupen:   Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou 
IČO:     00297577 
DIČ:     CZ00297577 
Objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani. 
bankovní spojení:   ČSOB a.s. 
číslo účtu:    103957163/0300 
 
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a smluvních této smlouvy: 

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Městský úřad Orlová 

Tel., e-mail:    +420 596 581 421, + 420 603 711 676 
martina.szotkowska@muor.cz 

osoba oprávněná k jednání ve věcech technických této smlouvy: 
Kateřina Kolenčíková, realizace investičních akcí  
Městský úřad Orlová 

Tel., e-mail:    +420 596 581 145, +420 603 336 128 
katerina.kolencikova@muor.cz 

 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2. OSBAU s.r.o. 
Místo podnikání/Sídlo:  Radvanická 2269, 735 41 Petřvald 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 
57221 
zastoupen:    Tomášem Hrtánkem, jednatelem 
IČO:    02117436 
DIČ:    CZ02117436 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:    107-5569120237/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
(společně dále též označovány jako „smluvní strany“) 

Smluvní strany uzavřely dne 26. 1. 2022 Smlouvu o dílo č. 2022/ORI/S/0010 na stavební 
práce „Realizace energetických úspor v objektech města Orlová-Lutyně-Dům dětí a 
mládeže čp. 958 – zesílení stávajících vazníků“.  

Vzhledem ke skutečnosti, že zhotovitel zaslal oznámení o nedostupnosti izolace z minerální 
vaty, která je potřebná pro kompletaci nového podhledu v divadelním sále Domu dětí a 
mládeže, není možné dodržet požadovaný termín dle Smlouvy o dílo č. 2022/ORI/S/0010.  

Důvodem nedostupnosti materiálu je probíhající válečný konflikt na Ukrajině, kdy speciální a 
nenahraditelná příměs předmětné izolace je vyráběna právě na Ukrajině.  



                                                                                                                             Dodatek č. 2022/ORI/S/0010/1 
                                                                                                                             Ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0010 

2 
 

Z výše uvedených důvodů zhotovitel žádá o prodloužení termínu dokončení díla. 

II. 
Předmět dodatku 

V souladu s čl. XIX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3 se Smluvní strany dohodly na změně 
čl. VI. – „Termín plnění“, Smlouvy. 
 
Nové znění bodu 1.: 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad a 
nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy: 
 

a) termín předání a převzetí staveniště: 
- nejpozději do 5 pracovních dnů od převzetí písemné výzvy objednatele k převzetí 

staveniště 
b) termín zahájení stavebních prací: 

-     nejpozději do 5 pracovních dnů následujících po dni předání a převzetí staveniště 
c) termín pro ukončení stavebních prací: 

- do 28 kalendářních dní od dodání izolace CNF Board D9 
d) termín pro předání a převzetí díla včetně staveniště: 

- do 1 kalendářního týdne od ukončení stavebních prací 
 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2022/ORI/S/0010 zůstávají v plném rozsahu beze 
změn.  

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.  
 
2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů - dále jen 
„zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty 
stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 
Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění 
dodatku v registru smluv. 
 

3. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále 
jen „zákon o zpracování osobních údajů“). V případě porušení povinností vyplývajících 
z GDPR nebo zákona o zpracování osobních údajů odpovídá za tato porušení ta ze 
smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo zákona o 
zpracování osobních údajů došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů v 
dodatku tak, jak jsou tyto v dodatku uvedeny a prohlašují, že nakládání s dodatkem 
obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a zákona o 
zpracování osobních údajů. 

 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu. 
 
5. Dodatek ke smlouvě je uzavřen elektronicky.  
 



Dodatek č. 2022/ORI/S/0010/1
Ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0010

3

6. Uzavření Dodatku bylo schváleno Radou města Orlové usnesením č. 2485/69 ze dne
7. 4. 2022.

V Orlové dne V Petřvaldě dne

Za objednatele

--

Mgr. Miroslav Chlubna
starosta města

Za zhotovitele

Tomáš Hrtánek
jednatel

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:


